

Pilgrim Road and Plymouth Road Utilities Improvements

Each recipient of this Addendum acknowledges all the provisions set forth in the Invitation to Bid (ITB) and agrees to be bound by the terms thereof. This Addendum shall modify, clarify, change or add information and become part of the ITB.

ADDITIONS:

The following shall be added:

- Addition 1. Florida Health Notification of Acceptance of Use of a General Permit, issue date 04/02/2026
Florida Health Notice of Permit Issuance, dated April 3, 2026
FDEP Self-certification for a stormwater management system in uplands serving less than 10 acres of total project area and less than 2 acres of impervious surfaces, dated December 29, 2025

QUESTION AND ANSWER:

1. **Question:** Please provide appendix "B"-trash pick-up schedule & appendix "E"-permits. **Answer:** Please see Addendum 2. Additions, Addition 1.
Recycle Pickup Day – Tuesday.
Residential Pickup Day – Tuesday & Friday.
Bulk Pickup Day – Wednesday.
2. **Question:** The plans indicate cutting in mj tees to the existing water mains. Is there a reason why tapping sleeves and valves are included in the bid schedule? **Answer:** These are included in case this work is needed due to unforeseen circumstances.
3. **Question:** Where should the double sanitary service lateral replacement be included in the bid schedule? (sht C-10, lots 222/226) **Answer:** The line item 39 in the bid form is to be used for both single and double sanitary sewer laterals.
4. **Question:** Please provide the rim & invert elevations for the existing sanitary structures east of Pilgrim Rd and the same for the manholes on Flagler Dr. (SSMH 4179, 5188, 0415 where the lining & grouting is to occur). **Answer:** Rim and invert elevations for the existing sanitary structures east of Pilgrim Road and along Flagler Drive (SSMH 4179, 5188, and 0415) are not available in the Contract Documents. The Contractor shall verify field conditions as necessary prior to construction. This information is not expected to impact the design or scope of the lining and grouting work.
5. **Question:** The lining of the mains and laterals east of Pilgrim Rd; is more information available for the laterals regarding their limits of installation, connection points, and possibly depths (or will this be up to the individual homeowner). Please advise. **Answer:** Information is not available and will have to be field verified by the successful Bidder.
6. **Question:** The bid schedule identifies 4 ea x 2" water services (2 ea long and 2 ea short). Please identify where these are located on the plans. **Answer:** The 2" water service items are included in the bid schedule to account for potential existing 2" water services that may be encountered during construction that were not already known.
7. **Question:** The plans identify "type 1 & type 3" water services, please provide their details. **Answer:** The "Type 1" and "Type 3" water service callouts shown on Sheet C-14 will not be applicable for this Project.

8. **Question:** Please advise where the 2" terminal blowoff is located on the plans and if an automatic flushing assembly will be required. **Answer:** The 2" terminal blowoff is included as a bid item for potential use during construction at the City's direction. An automatic flushing assembly is not required unless directed by the City.
9. **Question:** Please advise where we can locate the fee schedule for the hydrant flow tests and where we should include in the bid schedule. **Answer:** Hydrant flow test fees are not included in the bid schedule. If required, they will be handled by the City or included as a separate item outside of the construction contract.
10. **Question:** Please confirm the quantity of bollards (if any) that will be required for each hydrant. **Answer:** Guard posts (bollards) are included as part of each fire hydrant assembly per Section 1.14, Measurement and Payment, of the Contract Documents. No separate quantity is provided in the bid schedule but the cost is paid for as part of item 19 fire hydrant assembly. Each hydrant assembly is paid for as a complete unit and includes all components specified, including guard posts. Final determination.
11. **Question:** Please confirm the fill and flush assemblies will be paid in the dip line items in the bid schedule. **Answer:** Fill and flush operations, including filling, flushing, pigging, and cannon flushing, are included in the unit price for water main pipe under Section 1.09, Measurement and Payment (Bid Item Nos. 8 & 9). Payment is on a per linear foot basis and constitutes full compensation for complete installation of the water main, including all appurtenances and testing requirements as specified in the Contract Documents.
12. **Question:** Please advise the engineer's estimate for Pilgram Road and Plymouth Road bid. **Answer:** The estimated project budget is approximately \$2,876,800. Please refer to the Invitation to Bid ITB 25.26.117 SS. Page 2. Project Background.

All other information in the ITB remains unchanged.

Bidder must acknowledge receipt of this Addendum 2 in the space provided below. This Addendum forms an integral part of the ITB documents and therefore must be executed.

Failure to return this addendum with your bid submittal may be cause for disqualification.

Issued by: City of West Palm Beach
Procurement Division
May 15, 2026

Signed By:

Donna Levengood, CPPB, CPPO
Procurement Official

BIDDER: _____

Signed By Bidder: _____

Print Name: _____

Title: _____

Date: _____

End of Addendum 2